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Koleżanki i koledzy!  
 

 Wróciliśmy do szkoły a wraz z powrotem do  nauka i obowiązków. Dla 
trzecioklasistów jest to szczególny okres ciężkiej pracy, ponieważ wielkimi krokami 
zbliżają się egzaminy gimnazjalne i od nich zależy nasza przyszłość. Natomiast dla 
pierwszych klas to nowy rozdział w życiu szkolnym. Zapraszam po dwóch miesiącach 
przerwy do przeczytania powakacyjnych artykułów w naszej gazetce.  

Życzymy pogody ducha w jesienne dni…  
Pamiętajcie do kolejnych wakacji pozostało tylko 8 miesięcy !  
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„Moja pasja to siatkówka…” 
 

 Prezentujemy Wam rozmowę z Panem Leszkiem Wamilem, który od 1 września 2015r. do 
31 sierpnia 2020r.objął stanowisko dyrektora naszego gimnazjum.  
 

 
Nominację wręczył Pan Adam Pałgan, zastępca 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha 
Dzięki temu wywiadowi z pewnością lepiej pozna-
cie osobowość nowego Pana dyrektora. 
 
Jak się Pan czuje w roli dyrektora naszej szko-
ły? 
    Czuję się dobrze. Jest to dla mnie nowe wyzwa-
nie, nigdy nie bałem się wyzwań, uważam że zaw-
sze trzeba iść „do przodu”. 
 
Czy trudno być dyrektorem szkoły, takiej jak nasza? 
     Na dyrektorze spoczywa duża odpowiedzialność, w każdej szkole małej czy dużej. Trudności   
pracy dyrektora są takie same,  obowiązują te same przepisy, rozporządzenia czy ustawy, które 
trzeba przestrzegać. 
 
Czy dużo czasu zajmują obowiązki dyrektora? 
    Czasu pracy dyrektora teoretycznie nie można zmierzyć, a obowiązki związane z tą funkcją  
zajmują  naprawdę sporo czasu, mimo że jest się poza szkołą  to myśli się również o niej. 
 
Jak Pan ocenia uczniów naszej szkoły? 
     Po kilku tygodniach mojej pracy zachowanie uczniów oceniam wysoko. Potraficie zachować się 
odpowiednio na imprezach, które się odbyły,  ubrać w strój galowy -Dzień Patrona, Dzień Eduka-
cji Narodowej, super bawić – Dzień Pierwszaka czy dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka. Ale były 
również drobne incydenty, które należy wyeliminować. 
 
Co sądzi Pan o kadrze nauczycielskiej? 
     Kadra nauczycielska jest bardzo dobrze wykształcona, prawie wszyscy to nauczyciele dyplomo-
wani, oceniam ją bardzo wysoko. 
 
Proszę dokończyć zdanie „Lubię uczniów którzy …” 
      … są zawsze uśmiechnięci, życzliwi, pomocni, odpowiedzialni, można na nich polegać, jeżeli 
podpadną to przyznają się do własnego błędu, nie lubię „kr ętaczy”. 
 
Jak długo jest Pan pedagogiem? 
     Od 29 lat, rozpocząłem 30 rok pracy zawodowej. 
 
Do jakich momentów w swojej pracy będzie pan powracał we wspomnieniach? 
     Na pewno do początków mojej pracy, a moja pierwsza praca to SP w Rusinowie. Tam się dużo 
nauczyłem, praca w szkole  podstawowej to bardzo ciężka praca, można powiedzieć  
w pewnym sensie „szkoła życia” dla nauczyciela, tam były pierwsze porażki, ale również duże 
sukcesy. 
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Co Pan dyrektor uznaje za sukces w swojej karierze zawodowej? 
       Największym sukcesem w mojej pracy to zdobycie przez drużynę chłopców ZS Nr 1  
im. Jana Pawła II w Przysusze (gdzie wcześniej pracowałem)  w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS 
w Kielcach (2010 r.) II miejsca w  piłce siatkowej.  
 
Jakie najważniejsze cele stawia sobie Pan jako dyrektor szkoły? 
     Przede wszystkim to dobre przygotowanie uczniów do egzaminu gimnazjalnego 
 i zapewnienie im powodzenia w nauce w następnym etapie kształcenia w szkołach ponadgimna-
zjalnych,  promowanie sportu szkolnego jako środka wszechstronnego rozwoju uczniów, kształto-
wanie postaw prozdrowotnych i profilaktyki zagrożeń cywilizacyjnych, 
dalszy rozwój Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego, kreowanie pozytywnego wizerunku szkoły  
w środowisku oświatowym i społecznym.  
 
Kto jest dla Pana największym autorytetem? 
     Człowiek, który został papieżem - Jan Paweł II. 
 
Jakie jest Pana hobby? Jak Pan spędza wolny czas? 
     Moja pasja to siatkówka, niestety z powodu kontuzji nie mogę już grać, ale całe moje dotych-
czasowe życie było i jest nadal związane z siatkówką, jestem trenerem i dyrektorem SOS. A czas 
wolny staram się spędzać z moją rodziną oraz z naszymi pieskami Punią i Nalą. 
 
 Co Pan lubi czytać? 
     Obecnie ustawy,  rozporządzenia i różnego rodzaju przepisy prawa oświatowego(śmiech), a na 
poważnie lubię kryminały i biografie sportowców. 
 
Jaka jest Pana ulubiona potrawa? 
      Widać po mnie, że tych potraw jest dużo (śmiech), łatwiej było mi wymienić te nielubiane 
np. owoce morza. 
 
Czy chciałby Pan wrócić do szkoły jako uczeń? 
      Pewnie, że tak, to najfajniejsze czasy. Pamiętajcie o tym, potem jest co wspominać. 
 
Czego życzyłby Pan sobie w bieżącym  roku szkolnego jako dyrektor gimnazjum? 
      Przede wszystkim zdrowia, cierpliwości, wytrwałości  i  zrozumienia. 
 
W rozmowie z nami ma Pan Dyrektor okazję do wypowiedzenia swoich życzeń i sugestii 
wobec uczniów. Co chciałby Pan nam przekazać? 
 
    Życzę  Wam drodzy uczniowie, żebyście w szkole czuli się przede wszystkim  bezpiecznie, żeby-
ście mogli  rozwijać umiejętności  i pogłębiać swoją wiedzę, abyście zawsze  byli mili 
i  uśmiechnięci i okazywali szacunek dla  wszystkich pracowników szkoły. 
 
Dziękujemy za cierpliwość i wyczerpujące odpowiedzi. 

Przygotowały: 
Izabela Włodarczyk  

Ewa Kucharczyk 
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Iść śladami patrona 
 

Dnia 18 września odbyła się czwarta 

rocznica nadania imienia św. Stanisława Kost-

ki naszemu gimnazjum. O godzinie 8.30 wy-

ruszyliśmy całą szkołą ze sztandarem na czele 

do Kościoła św. Jana Nepomucena, gdzie od-

była się uroczysta msza święta, którą odprawił 

ks. dr Dariusz Pater. Wygłosił on piękne, pouczające kazanie na temat brater-

skiej miłości.    

Dalsze obchody miały miejsce w budynku naszej szkoły. Uroczystości rozpo-

częło przemówienie Pana dyrektora  Leszka Wamila, który powitał przybyłych 

gości. Następnie przedstawiciele klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie, 

na którym przyrzekali dbać o dobre imię szkoły, strzec jej honoru i iść śladami 

patrona. Kolejnym punktem programu był  wykład poprowadzony przez ks. dra. 

Dariusza Patera na temat: „Dobro we współczesnym świecie”. Uczniowie       

z zaciekawieniem słuchali jego słów, w których po części odwoływał się do  

życia św. Stanisława, ale również do egzystencji współczesnego społeczeństwa, 

w którym powinniśmy kierować się naj-

ważniejszym dla chrześcijanina przykaza-

niem a mianowicie przykazaniem miłości. 

Całe spotkanie zakończyła ulubiona pieśń 

św. Jana Pawła II –„Barka”,  którą wyśpie-

wali uczniowie naszego gimnazjum.  

  

Izabela Włodarczyk 
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Narodowe Czytanie 2015 w Przysusze 
 

W sobotę 5 września na 

przysuskim Placu Kolber-

ga odbyła się 4. edycja 

ogólnopolskiej akcji Na-

rodowe Czytanie.  Akcję 

Narodowego Czytania 

zainaugurował trzy lata 

temu Para Prezydencka. 

Obecnie kontynuuje ją 

prezydent Andrzej Duda. Podstawowym celem przedsięwzięcia jest 

popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o 

polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia własnej tożsamości. Naro-

dowe Czytanie rozpoczęła w 2012 r. wspólna lektura „Pana Tade-

usza” Adama Mickiewicza. W 2013 r. w całej Polsce odbyło się 

wspólne czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a w 2014 roku - 

„Trylogii” Henryka Sienkiewicza. Tym razem czytana była powieść 

Bolesława Prusa „Lalka".  

Przy ławeczce Oska-

ra Kolberga zebrało się kil-

kadziesiąt osób, które z 

wielkim zainteresowaniem 

wsłuchiwały się w treść tej 

wspaniałej lektury. Przyby-

łych na plac gości serdecz-



7 

MIG — wrzesień - październik 2015  

nie powitał dyrektor biblio-

teki Jerzy Kwaśniewski. 

Narodowe Czytanie rozpo-

czął Burmistrz G i M w 

Przysusze Adam Pałgan. 

Organizatorem tej 

akcji w naszym mieście by-

ła Publiczna Biblioteka  

w Przysusze. Nasze gimna-

zjum również postanowiło 

włączyć się w tę akcję. Uczniowie z klas drugich i trzecich: Natalia No-

wosielska, Wiktoria Widulińska, Roch Cieślikowski, Kamil Stefański i 

Piotr Wrzesień  przeczytali rozdział drugi ,,Lalki”. Przygotowała ich do 

tego Pani Edyta Dyderska, nauczycielka z naszego gimnazjum.  

Na tę okazję Biblioteka Publicz-

na w Przysusze otrzymała oko-

licznościową pieczęć do składa-

nia pamiątkowego stempla, którą 

bibliotekarze pieczętowali przy-

niesione na uroczystość własne 

egzemplarze „ Lalki”. W przy-

szłym roku o tematyce Narodo-

wego Czytania zdecydują Pola-

cy. Tytuł dzieła ogłoszony zosta-

nie 1 lutego – w Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 

        Weronika Woźniak  

klasa 2d 
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Dzień Pierwszaka 
24 września 2015 roku uczniowie klas pierwszych naszego gimnazjum obcho-

dzili Dzień Pierwszaka.  O godzinie dziewiątej rano wraz z wychowawcami wybrali się 

nad zalew w Topornii, gdzie do godziny dwunastej wspólnie uczestniczyli w przeróż-

nych konkurencjach sportowych. Wszystkie konkurencje sprawiły wielką frajdę pierw-

szakom.  

Największą  radość  i  zaangażowanie  wzbudziła   zabawa   o  nazwie 

"Matrioszka", w której przedstawiciel klasy musiał założyć na siebie jak największą 

liczbę ubrań, uczniowie chętni dzielili się bluzami i kurtkami. Mistrzem "Matrioszki" 

okazała się klasa sportowa, czyli 1c. Klasa ta okazała się mistrzem podczas tej imprezy, 

zwyciężyła w 8 konkurencjach. Drugie miejsce zajęła klasa 1a, która lepsza okazała się 

w 4 konkurencjach. Ostatnie miejsce zajęła klasa 1b, która wygrała 3 zabawy. Na zakoń-

czenie imprezy wszyscy zajadali się tradycyjnym daniem z Dnia Pierwszaka- bigosem.  

Przygotowaniem tej uroczystości zajęły się pani Anna Jedlińska, pani Ewa Dubeltowicz 

i pani Agnieszka Osuchowska z pomocą przedstawicieli samorządu uczniowskiego.  

Ola Seta 

Dzień Edukacji Narodowej 
13 października 2015r. odbyły się w naszej szkole obchody Dnia Edukacji 

Narodowej upamiętniające rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. Święto 

polskiej szkoły, to dzień szczególny, to święto uczniów, nauczycie-

li,  pracowników obsługi. W tym dniu mieliśmy okazję  złożyć 

wszystkim nauczycielom nasze podziękowania za przekazywaną 

wiedzę i za trud włożony w kształtowanie naszych serc i umysłów. 

Za to, że dają najcenniejszy i najtrwalszy podarunek, jaki można 

dać dziecku –wykształcenie. Z tej okazji uczniowie z naszego gim-

nazjum pod kierunkiem pani Anny Tamioły, pani Anny Kozłow-

skiej, pani Anny Jedlińskiej, pani Agaty Kubały i pana Karola 

Sionka  przygotowali wspaniałą akademię. W części artystycznej 

uczniowie recytowali wiersze i  przedstawiali w śmieszny sposób życie i odczucia 

uczniów na lekcjach. Nie mogło zabraknąć również śpiewu. Dziewczyny z klasy 3c wy-

konały piosenkę pt.: ,,Jesteś lekiem na całe zło”, a Karolina Marasek zaśpiewała również 
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Od 1 września tylko zdrowe jedzenie w sklepiku szkolnym! 
 

Już co czwarte polskie dziecko ma nadwagę 

albo otyłość, a wskaźniki zdrowotne narastają 

w zastraszającym tempie. Jeżeli nie zatrzymamy tej 

niebezpiecznej tendencji, niebawem co drugie dziecko 

może być narażone na wysokie ryzyko problemów 

zdrowotnych. Dlatego polska szkoła musi być wolna 

od niezdrowych wzorców żywienia. Trzeba pokazać dzieciom i ich rodzicom, jak należy 

się odżywiać, aby być zdrowym przez całe życie. Musimy dać wyraźny sygnał i wyelimi-

nować ze szkoły tłuste, słone i słodzone pokarmy, które są główną przyczyną otyłości. 

Jeżeli dziś nie nauczymy dzieci, jak prawidłowo się odżywiać, to za kilkanaście lat sta-

niemy się społeczeństwem otyłych, schorowanych i nieszczęśliwych ludzi. Jeżeli nie wye-

liminujemy tej choroby, to nigdy nie dogonimy innych Europejczyków w kategorii ja-

kości i długości życia – czy chcemy, by nasze dzieci żyły krócej o kilkanaście lat niż 

dzieci w Szwecji, Norwegii albo Francji? A dobrze wiemy, że dorosłym trudno jest 

zmienić nawyki żywieniowe, utrwalane przez lata  w dzieciństwie i młodości.  

Zdrowo też na stołówce 
Rozporządzenie określa także wymagania dotyczące posiłków przygotowywa-

nych w stołówkach szkolnych, m.in. ograniczając liczbę potraw smażonych. Przynajmniej 

raz w tygodniu dzieci będą jeść rybę, a do każdego obiadu ma być dodawana porcja wa-

rzyw i owoców. 

MIG — wrzesień - październik 2015  

solowo. W części oficjalnej głos zabrał Pan dyrektor Leszek Wamil, który złożył ser-

deczne życzenia wszystkim pracownikom szkoły, podziękował za trud włożony każdego 

dnia w kształcenie i wychowanie młodych pokoleń oraz wręczył Nagrody Dyrektora 

wyróżnionym pracownikom szkoły. Uroczystość przebiegła w miłej i radosnej atmosfe-

rze. Przedstawienie podobało się wszystkim, o czym świadczyły gromkie brawa i słowa 

uznania. 

Weronika Woźniak kl.2d 
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W kanapkach sprzedawanych w sklepikach szkolnych będą musiały znaleźć się wa-
rzywa; ponadto mogą one zawierać np. szynkę z indyka, przetwory z ryb i jaja, ale 
nie można do nich dodawać majonezu i salami. 
Nowe przepisy ograniczają możliwość sprzedaży dzieciom i młodzieży żywności, 
do której dodawane są cukry i substancje słodzące, a także żywności o dużej zawar-
tości tłuszczu lub soli. Promowane jest natomiast jedzenie warzyw, owoców i żyw-
ności bogatej w wapń oraz picie wody.  
Śmieciowe jedzenie zniknie ze szkół. "Przepisy to jedno, ale rodzice muszą dać 
przykład." 
 

W związku z nowo wprowadzoną ustawą przeprowadziliśmy krótki wy-
wiad z panią Anią właścicielką sklepiku szkolnego: 
-Dzień dobry. 
P:Dzień dobry. 
-Czy możemy zadać Pani kilka pytań dotyczących zdrowej żywności w sklepiku 
szkolnym? 
P: Tak, oczywiście. 
-Czy dzięki zlikwidowaniu ze szkół tzw. ''śmieciowego'' jedzenia można nakłonić 
dzieci i młodzież do zdrowego odżywiania się? 
P: Nie, ponieważ młodzież,  która ma ochotę na coś słodkiego kupuje to w innych 
sklepach spożywczych. 
-Co Pani sądzi o aktualnym miejscu pizzerii ''Hollywood'' i czy to nie gryzie się z 
nową ustawą? 
P: Myślę, że nie jest to korzystne miejsce dla młodzieży, ponieważ uczniowie chęt-
nie bywają w lokalu, gdyż jest obok szkoły i zachęca do wejścia. 
-Czy nie uważa Pani, że pizza sprzedawana nadal w naszym sklepiku również nie 
jest zdrowa? 
P: Zapewne  niebawem zostanie wycofana. 
-Czy po wprowadzeniu nowej ustawy, klientów szkolnego sklepiku przybyło? 
P:Liczba kupujących znacząco się zmniejszyła. 
-Jakie nowe produkty wprowadziła Pani do obrotu w swoim sklepiku? 
P:Są to: soki, wody mineralne, wafle ryżowe, flipsy kukurydziane, ciastka zbożowe, 
owoce, biszkopty bez cukru i kanapki z wędliną i warzywami. 
-Czy nowe produkty cieszą się popytem? 
P: Owszem, uczniowie chętnie kupują nowe produkty. cieszę się, że rząd zezwolił 
także na sprzedaż drożdżówek, ponieważ uczniowie bardzo je lubią. 
-Dziękujemy za poświęcony nam czas. Do widzenia. 
P: Do widzenia. 

Wiktoria Iwańska i Natalia Matynia 

MIG — wrzesień - październik 2015  
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Święta i ważne daty w październiku 2015 roku 
 

1 października  (czwartek)  
Światowy Dzień Wegetarianizmu, Międzynarodowy Dzień Ludzi Starszych, Międzynarodowy 
Dzień Lekarza, Międzynarodowy Dzień Muzyki 
2 października  (piątek)  
Europejski Dzień Ptaków, Światowy Dzień Zwierząt Hodowlanych, Międzynarodowy Dzień Bez 
Przemocy 
4 października  (niedziela)  
Światowy Dzień Dobroci Dla Zwierząt 
5 października  (poniedziałek)   
Światowy Dzień Nauczyciela 
6 października  (wtorek)  
Światowy Dzień Mieszkalnictwa 
9 października  (piątek)  
Światowy Dzień Poczty 
10 października  (sobota)  
Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego 
12 października  (poniedziałek)   
Światowy Dzień Chorób Reumatycznych, Dzień Bezpiecznego Komputera 
14 października  (Środa)  
Międzynarodowy Dzień Zmniejszania Skutków Klęsk Żywiołowych, Światowy Dzień Normaliza-
cji, Dzień Nauczyciela (Dzień Edukacji Narodowej) 
15 października  (czwartek)   
Światowy Dzień Mycia Rąk, Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich, Dzień Dziecka Utracone-
go, Międzynarodowy Dzień Niewidomych 
16 października  (piątek)  
Światowy Dzień Żywności, Dzień Papieża Jana Pawła II 
17 października  (sobota)  
Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem, Dzień Walki z Rakiem  
18 października  (niedziela)  
Światowy Dzień Monitorowania Wody, Dzień Łączności, Dzień Poczty Polskiej 
19 października  (poniedziałek)   
Dzień Ratownika 
20 października  (wtorek)  
Światowy Dzień Osteoporozy 
22 października  (czwartek)   
Światowy Dzień Osób Jąkających 
24 października  (sobota)  
Światowy Dzień Informacji Na Temat Rozwoju, Dzień Organizacji Narodów Zjednoczonych 
25 października  (niedziela)  
Zmiana czasu z letniego na zimowy, Dzień Ustawy o Ochronie Zwierząt 
27 października  (wtorek)  
Światowy Dzień Dziedzictwa Audiowizualnego, Światowy Dzień Modlitwy o Pokój 
29 października  (czwartek)  Światowy Dzień Chorych na Łuszczycę 
31 października  (sobota)  
Światowy Dzień Oszczędności 
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Ciekawostki 
 

 

☺ W 1915 r. Delegacja Szkolna  

uchwaliła, że początek 

lekcji we wszystkich 

szkołach będzie o godzinie 8 rano. 

 

 

☺ W tygodniu jedno popołudnie 

poświęcano zabawom sportowym 

i ćwiczeniom gimnastycznym za mistem, 

ponieważ początkowo w szkołach 

nie było sal gimnastycznych. 

 

 

☺ Pod koniec lat dwudziestych 

w szkołach powszechnych czas 

trwania lekcji wynosił 50 minut. 

 

 

☺ W drugiej połowie XX wieku w szko-

le funkcjonowały następujące kółka za-

interesowań:  

żywego słowa, 

rytmiczne, gospodarstwa domowego, 

foto-techniczne, plastyczne, fizyczne  

i chemiczne. 
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Zawody wędkarskie 
 

 
 
Dnia 6 września na zbiorniku wodnym Topornia w Przysusze 

odbyły się „Towarzyskie Zawody Spławikowe o Puchar Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha’’. 

Brało w nim udział 19 zawodników podzielonych na dwie 
grupy: kadeci i seniorzy. 

Zawody rozpoczęły się o godz. 8.00. i aby je wygrać należało 
w ciągu trzech godzin złowić jak najwięcej ryb. Niestety nie wszyst-
kim szczęście dopisało.  

 Na koniec rozgrywek zważono złowione ryby i najlepszym 

(Ciąg dalszy na stronie 14) 
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zawodnikom wręczono pucha-
ry, dyplomy  i nagrody a 
wszystkim upominki oraz sło-
dycze. 

Zwieńczeniem zawodów 
był wspólny posiłek i pamiąt-
kowe zdjęcie. 

Wszystkim polecam 
wędkarstwo i udział w zawo-
dach. Ten sport to same plusy: 
uczy cierpliwości, wypoczywa-
cie na świeżym powietrzu i je-
steście szczęśliwsi a wasi ro-
dzice cieszą się ze złowienia 
nawet małej płotki. 

                                                                               Bartosz  Polak 
kl.IVb 

(Ciąg dalszy ze strony 13) 
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Jeśli chcesz: 

• opisywać aktualne wydarzenia 

• wyrażać swą ocenę filmów i książek 

• przeprowadzać wywiady z ciekawymi ludźmi 

• publikować swoje własne utwory pisane dotąd do szuflady 

• zainteresować innych swoją pasją lub innym spojrzeniem na po-
zornie proste sprawy 

• zobaczyć swój artykuł w gazetce szkolnej i na stronie inter-
netowej szkoły 

lub interesujesz się powstawaniem gazetki „od środka” 

 zapraszamy na spotkania kółka dziennikarskiego !!! 
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Fotorelacja z Dnia Edukacji Narodowej 

    

    

    


